

# ALLSTERN - assekuradeur GmbH & Co. KG

## LEISTUNGSÜBERSICHT

### ZUR HAUSRATVERSICHERUNG



Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar. Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus den laut Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen und Klauseln.

	☆☆☆☆	☆☆☆☆☆
<b>Allgemeines</b>		
▶ Versicherungssumme	unbegrenzt	unbegrenzt
<b>Versicherte Sachen</b>		
▶ Ihr Hausrat mit einer Wohnfläche von bis zu 500m <sup>2</sup> zum Neuwert	✓	✓
▶ Ihr Hausrat in Ihren Garagen (im Umkreis von 1km Luftlinie zum Versicherungsort)	✓	✓
▶ Einliegerwohnung/ vermietete Wohnung	✓	✓
<b>Grundleistungen</b>		
▶ Verzicht auf Anrechnung einer Unterversicherung bei Kleinschäden	bis € 1.500	bis € 2.500
▶ Verzicht auf die Anzeigepflicht beim Aufstellen eines Gerüsts	✓	✓
<b>Feuer- und Stromschäden</b>		
▶ Seng-, Schmor-, Rauch- und Rußschäden	€ 1.000	✓
▶ Schäden durch Rauchmelder-Fehlalarm	✗	€ 1.000
▶ Schäden an Gefrier- und Kühlgut durch unvorhersehbaren Stromausfall	€ 1.000	✓
▶ Schäden durch Stromschwankungen	€ 1.000	✓
<b>Einbruchdiebstahl, Widerrechtliche Handlungen Dritter</b>		
▶ Diebstahl aus verschlossenen Kfz-Anhängern, Wohnwagen/-mobilen (keine Wertsachen, Fotoapparate, Elektrogeräte, Handelsware)	€ 2.000	€ 5.000
▶ Diebstahl Ihrer persönlichen Sachen am Arbeitsplatz (nur Hausrat; keine Wertsachen)	€ 500	€ 500
▶ Diebstahl Ihrer Gartenmöbel, Gartengeräte, Rasenmäherroboter, Pool-roboter und Grillgeräte auf dem eingefriedeten Grundstück des Versicherungsortes	€ 3.000 ohne Nachtzeit-Klausel	✓
▶ Einfacher Diebstahl Ihrer Kinderwagen, weltweit	€ 3.000 ohne Nachtzeit-Klausel	✓
▶ Diebstahl Ihrer Spielgerüste auf dem eingefriedeten Grundstück des Versicherungsortes	€ 3.000	✓
▶ Diebstahl, Zerstörung oder Beschädigung Ihrer Sicherungsanlagen	€ 2.000	✓
▶ Einbruchdiebstahl durch nicht versicherte Räume	✗	✓

	☆☆☆☆	☆☆☆☆☆
<b>Leitungswasser</b>		
▶ Aus Ihren innerhalb des Gebäudes verlegten Regenfallrohren	✓	✓
▶ Aus Ihren innerhalb des Gebäudes befindlichen Saunabecken, Schwimmbecken und ähnlichen Einrichtungen	✓	✓
▶ Aus Anlagen der Warmwasser-, Dampf- oder Fußbodenheizung	✓	✓
▶ Schäden durch Wassersäulen, Zimmerbrunnen und Zisternen	✓	✓
<b>Sonstige Gefahren</b>		
▶ Sturmschäden an Gartenmöbeln	€ 1.500	€ 10.000
▶ Schäden durch niederfallende Bäume und Äste, Laternenpfähle oder Telefonmasten	✓	✓
▶ Entfernen von Wespen-, Hornissen- und Bienennestern	✗	500 € je Versicherungsjahr
▶ Transportmittelunfall	€ 2.500	€ 2.500
▶ Scheck- und Kreditkartenmissbrauch	€ 500	€ 500
▶ Daten aus dem Internet (legale Downloads)	€ 500	€ 3.500
▶ Mehrkosten durch Technologiefortschritt	✗	€ 5.000
▶ Schäden am Hausrat durch wild lebende Tiere	✗	€ 10.000
▶ Kühl- und Gefriergut infolge technischen Geräteversagens	€ 1.000	✓
<b>Außenversicherung</b>		
▶ Versicherungsschutz besteht weltweit für Ihre Sachen, die sich vorübergehend außerhalb des Versicherungsortes befinden	€ 20.000 max. 180 Tage	€ 40.000 max. 180 Tage
▶ Einfacher Diebstahl von Kinderwagen, Rollstühlen, Rollatoren und Gehhilfen (weltweit)	€ 3.000 ohne Nachtzeit-Klausel	✓
▶ Erweiterte Außenversicherung für Ihre Sportausrüstung	€ 1.000	€ 2.000 (erhöhebbar)
▶ Versicherungsschutz besteht bei Einbruchdiebstahl aus Ihrer verschlossenen Schiffskabine eines Kreuzfahrt- oder Fährschiffes oder aus Ihrem verschlossenen Schlafwagenabteil	€ 1.000	€ 4.000
▶ Einfacher Diebstahl Ihrer Fahrräder und nicht versicherungspflichtiger E-Bikes sowie Fahrradanhänger weltweit, 24 Stunden	bis € 5.000 pauschal mitversichert	bis € 7.500 pauschal mitversichert;  ab € 2.500 eigenständige Fahradversicherung abschließbar
▶ Diebstahl Ihrer versicherten Sachen aus dem verschlossenen PKW innerhalb eines Mitgliedsstaats der EU sowie der Schweiz	€ 2.000	€ 5.000



### Ersatz Ihrer notwendigen Kosten infolge eines Versicherungsfalles

▶ Aufräumungskosten, Bewegungs- und Schutzkosten, Schlossänderungskosten, Reparaturkosten für Gebäudebeschädigungen, Reparaturkosten für Nässeschäden in gemieteten Wohnungen, Transportkosten	summarisch € 25.000	✓
▶ Hotelunterbringungskosten bei Unbewohnbarkeit Ihrer Wohnung infolge eines Versicherungsfalles	€ 200 pro Tag, max. 1 Jahr	€ 250 pro Tag, max. 1 Jahr
▶ Mehrkosten für die Unterbringung von Kleintieren bei ganz oder teilweiser Unbewohnbarkeit Ihrer ansonsten ständig bewohnten Wohnung infolge eines Versicherungsfalles	✗	€ 250
▶ Bewachungskosten, wenn Ihre Schließvorrichtungen oder sonstige Sicherungen infolge eines Versicherungsfalles keinen ausreichenden Schutz mehr bieten	bis 7 Tage	ohne zeitliche Begrenzung
▶ Sachverständigenkosten ab einer Schadenhöhe von € 10.000	80% Ihrer Kosten	80% Ihrer Kosten
▶ Kinderbetreuungskosten nach einem erheblichen Versicherungsfall an Ihrem versicherten Hausrat, wenn Ihr Hausrat zu mehr als 50% zerstört wurde	bis zu 10 Tage max. € 1.000	bis zu 10 Tage max. € 1.000
▶ Kosten für psychologische Betreuung/ Therapie infolge eines erheblichen Versicherungsfalles, wenn Ihr Hausrat zu mehr als 50% zerstört wurde	bis zu 25 Sitzungen max. € 1.000	bis zu 25 Sitzungen max. € 1.000
▶ Telefonmehrkosten nach Einbruch	€ 500	€ 500
▶ Kosten zur Optimierung oder Neuanschaffung von Sicherheitseinrichtungen infolge eines Einbruchdiebstahlschaden ab einer Entschädigungsleistung von € 10.000	€ 1.000	€ 1.000
▶ Kosten zur Optimierung oder Neuanschaffung von Brandschutzeinrichtungen infolge eines erheblichen Versicherungsfalles, wenn Ihr Hausrat zu mehr als 50% zerstört wurde	€ 1.000	€ 1.000

### Sonstige Leistungen

▶ Vorsorge-Versicherungsschutz bei Auszug Ihrer Kinder	✗	6 Monate
▶ Vorsorgeschutz Wohnungswechsel	3 Monate	3 Monate

### Besonderheiten

▶ Verzicht auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit	✓	✓
▶ Verzicht auf die Anrechnung einer Gefahrerhöhung bei vorübergehendem Unbewohntsein Ihrer ansonsten ständig bewohnten Wohnung	90 Tage	180 Tage
▶ Beitragsfreistellung bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit	✓	✓
▶ tägliche Kündigungsmöglichkeit	✓	✓
▶ Tarif erfüllt die Standards des GDV und des Arbeitskreises "Beratungsprozesse"	✓	✓
▶ Update-/ Innovationsklausel	✓	✓